

**N:o 141.**

Af herr **L. Dahlstedt**, om ökad anslag till juridiskt biträde åt de svenske lapparne i Norge m. m.

På Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen för hvarterdera af åren 1891, 1892 och 1893 anvisat ett extra anslag af 10,000 kronor till ersättning för juridiskt biträde åt de svenske lapparne i Norge samt till lappfogdar och lappförmän; och för år 1894 äskar Kongl. Maj:t för sagda ändamål enahanda belopp.

Då emellertid det af Kongl. Maj:t begärda och af Riksdagen beviljade anslaget 10,000 kronor för hvarterdera af de tre förstnämnda åren, förutom ersättning till juridiskt biträde åt svenske lappar i Norge, derutöfver lemnat tillgång till anställande af lappfogdar och lappförmän endast inom Jemtlands och Norrbottens län, är det att antaga, att det för år 1894 begärda anslaget, om det beviljas, icke kommer att blifva tillräckligt för ändamålet i större utsträckning än hittills skett.

Inom Vesterbottens län finnes en lappbefolkning af 1,592 personer, af hvilka 730 äro nomader. Dessa hafva enahanda behof af hjälp och bistånd som nomaderna inom Jemtland och Norrbotten. Att så är förhållandet framgår ovedersägligen af Kongl. Maj:ts befallningshafvandes i Vesterbottens län senast afgifna femårsberättelse, pag. 10—11, enligt hvilken Kongl. Maj:ts befallningshafvande, till följd af inkomna klagomål öfver lapparne och de bofaste i länet, den 24 december 1890 hos Kongl. Maj:t gjorde framställning om anvisande af medel till anställande af en särskild lappfogde inom länet för att tillhandagå den nomadiserande befolkningen med råd och hjälp vid uppkommande tvister med de bofaste. Å denna framställning lemnade Kongl. Maj:t det svar, att medel för ändamålet icke funnos tillgängliga.

Då af det anförda torde framgå, att anställandet af en lappfogde inom Vesterbottens län är af behovet lika mycket påkalladt som i Jemtland och Norrbotten, får jag föreslå,

att Riksdagen ville, förutom det af Kongl. Maj:t för berörda ändamål begärda anslag af 10,000 kronor, anvisa ytterligare 5,000 kronor, eller tillhoppa 15,000 kronor, å extra stat för år 1894 till ersättning för juridiskt biträde åt de svenske lapparne i Norge samt till lappfogdar och lappförmän ej mindre inom Jemtlands och Norrbottens än äfven inom Vesterbottens län.

Stockholm den 27 januari 1893.

*L. Dahlstedt.*

Häri instämma:

*N. Boström.*

*J. A. Lundström.*

*Axel Wästfelt.*

*E. J. Ekman.*

*P. Waldenström.*